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W Stanach Zjednoczonych część plemion indiańskich ma prawo do własnych tablic rejestracyjnych.

Łącznie na terytorium USA występuje 97 typów takich tablic, przy czym ponad 1/3 wydawana jest w

jednym stanie – Oklahomie. Występują tu bardzo zróżnicowane zasady – tablice plemienne mogą

przysługiwać jedynie pojazdom „służbowym” plemienia, jak również pojazdom poszczególnych

członków; tablice mogą być wydawane przez same plemię, a mogą również być wystawiane dla danego

plemienia przez władze państwowe.

Jak już wyżej zostało zasygnalizowane największa liczba typów tablic indiańskich występuje w

Oklahomie – 34. Dalsze miejsca zajmują: Południowa Dakota (w tym jedna tablica Biura ds. Indian) i

Waszyngton – po 10, Minnesota – 7, Wisconsin – 6, Alaska – 4, Kansas, Maine, Nowy Meksyk (w tym

jedna tablica Biura ds. Indian), Północna Dakota – po 3, Floryda, Kolorado, Michigan – po 2, Delaware,

Hawaje, Luizjana, Maryland, Missouri, Nebraska, Teksas, Vermont – po 1.

Spośród wymienionych wyżej typów tablic około 60 może służyć do oznaczania pojazdów należących do

członków danego plemienia; w tej kategorii ponad 5/6 typów jest wydawanych bezpośrednio przez dane

plemię.

Indiańskie tablice rejestracyjne mają bardzo zróżnicowany system numeracji oraz szatę graficzną.

Zazwyczaj jednak:

numer rejestracyjny składa się z oznaczenia cyfrowego lub oznaczenia cyfrowego nawiązującego

do nazwy plemienia (np. IT-023 jest numerem rejestracyjnym plemienia Iowa – Iowa Tribe,

TUL-231 – plemienia Tulalip). Jedynie w przypadku większych plemion stosowane są dodatkowo

wyróżniki literowe dla różnych typów pojazdów (np. w plemieniu Menominee: A oznacza

samochód osobowy, R – samochód ciężarowy, H – pojazd osoby niepełnosprawnej, VET – pojazd

weterana);

na tablicy rejestracyjnej w górnej lub dolnej części znajduje się nazwa plemienia. Często przy

przeciwległym boku tablicy znajduje się dodatkowo oznaczenie stanu, w obrębie którego tablica

została wydana. Jest to istotne z tego chociażby względu, że niektóre plemiona mają tablice

wydawane w różnych stanach, np. plemię Iowa w Kansas, Nebrasce i Oklahomie;

wśród stosowanych motywów graficznych przeważa symbol danego plemienia lub wizerunek

oficjalnej pieczęci plemiennej (jeśli plemię należy do uznanych przez państwo). W innych

wypadkach względnie często stosowany jest stylizowany krajobraz zasiedlonych terenów.
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